入札公告

平 成 ３ ０ 年 ３ 月 １ 日

                        支出負担行為担当官

                                         福島労働局総務部長 金谷 雅也

下記のとおり一般競争入札に付する。

１ 競争入札に付する事項

    平成３０年度官用自動車点検整備等業務委託

   （詳細は、別途交付する入札説明書による。）

２ 調達内容

    福島労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定所（出張所を含む）配置の官用自動

車に係る定期点検・車検及びタイヤ交換業務

３ 調達内容の仕様

      福島労働局が別に定める「官用自動車点検整備等業務委託仕様書」のとおりとする。

４ 調達方法

      委託による調達

５ 契約期間

       平成３０年４月２日から平成３１年３月２９日まで

６ 対象車両（５４台）

   福島労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定所（出張所を含む）配置の官用

自動車

７ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

 （１） 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しないこと。

 （２） 予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、厚生労働省から指名停止の措置を

受けている期間中でないこと及び過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により

行政処分等を受けていないこと。

 （３） 次の事項に該当しない者。

   ① 資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載した者

   ② 経営の状況又は信用度が極度に悪化している者

   ③ 福島労働局の入札において、落札後正当な理由なく契約を締結しなかった者

 （４） 平成 28・29・30 年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供

等」において、「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付けされ、東北地域の競争

参加資格を有する者であること。

 （５） 次の各号に掲げる制度の未適用及びこれらに係る保険料の滞納がないこと。

（入札書提出期限において直近２年間（①については２保険年度）の滞納がないこ

と。）

   ① 労働保険 ② 厚生年金保険 ③ 全国健康保険協会管掌健康保険 ④ 船員保険

⑤ 国民年金

８ 契約条項を示す日時及び場所（入札説明書等の交付）

（１） 日時  平成３０年３月１日（木）から平成３０年３月１４日（水）

（２） 場所  福島県福島市霞町１番４６号 福島合同庁舎５階

        福島労働局総務部総務課 会計第一係

（３） 入札説明書の交付方法

      参加希望者へは、上記（２）にて「入札説明書」を配布する。なお、入

札説明会は実施せず、個別に説明を行うこととする。

９ 入札手続等

（１） 入札参加申込関係書類の提出期限

     参加を希望する者は、以下の書類を平成３０年３月１４日（水）１２時００分

までに下記により提出すること。

  ① 提出書類

    ・資格審査結果通知書（写）

    ・事業所情報

    ・誓約書

    ・保険料納付状況のわかる書類の写し

    ・電子入札案件の紙入札方式での参加について ※紙入札の場合

    ・自己申告書

  ② 提出方法

    ・電子調達システムにより入札を行う場合

      電子調達システムにより提出するものとする。

    ・紙による入札を行う場合

      上記８（２）あてに持参または郵送により提出するものとする。

（２） 入札書受付日時及び場所

  ① 電子調達システムにより入札を行う場合

     平成３０年３月１５日（木）１３時３０分までに電子調達システムにより提出

するものとする。

  ② 紙による入札を行う場合

     日時  平成３０年３月１５日（木）１３時３０分

     場所  福島県福島市霞町１番４６号 福島合同庁舎４階

         福島労働局 特別会議室

（３）開札日時及び場所

     日時  平成３０年３月１５日（木）１３時４０分

     場所  電子調達システム 及び 上記（２）②の場所にて行う。

 10 落札者の決定方法

    予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内で最低

価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

11 入札保証金

    会計法第２９条の４第１項、予算決算及び会計令第７７条第２号により免除する。

12 契約保証金

会計法第２９条の９第１項、予算決算及び会計令第１００条の３第３号により免除

する。

13 入札の無効

   本入札公告に示した入札参加に必要な資格のない者の入札及び入札に関する条件に

違反した入札は無効とする。

14 契約書の作成

    本契約は、会計法第２９条の８第１項により当局が定める様式で作成する。

15 本件の問い合わせ

      福島労働局総務部総務課 会計第一係 佐藤 電話０２４－５３６－００７７

以上